МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 24 СТ. СТАРОТИТАРОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
Ст. Старотитаровская

от 11.01.2023.  № 7-о

 О противодействии коррупции и  мерах по предупреждению незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

МБДОУ ДС КВ № 24

С целью реализации антикоррупционной деятельности   в ДОУ и в соответствии с

Федеральным  законом  от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом  № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», в соответст-

вии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  «Законом об образовании», Фе-

деральным законом « О благотворительной деятельности и благотворительных органи-

зациях», приказом  Министерства образования и науки Краснодарского края «О нару-

шениях при привлечении пожертвований и целевых  взносов» от 18.10.2013г. №

47.16480/11-14, образовательное учреждение вправе привлекать в порядке, установ-

ленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые сред-

ства за счѐт добровольных пожертвований и целевых взносов  физических  и юридиче-

ских лиц, в том числе иностранных граждан и организаций,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план по противодействию коррупции в МБДОУ ДС КВ № 24

на 2023год.

2. Воспитателям всех  возрастных групп  не допускать неправомерных сборов де-

нежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников  МБДОУ ДС

КВ №  24.

        3.  Всем работникам ДОУ  неукоснительно исполнять требования  Закона РФ «О

противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ , в соответствии с Федераль-

ным законом «О благотворительной деятельности» № 253-ФЗ.

        4. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить размещение в уголках для ро-

дителей полной и объективной информации о порядке привлечения целевых взносов и

пожертвований, средств  в  детский сад в доступном для родителей (законных предста-

вителей) месте.

       5. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников МБДОУ ДС КВ

№ 24, допустивших нарушение прав граждан при привлечении благотворительных

средств.

      6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 24                                       Н.И. Василенко

		2023-06-27T13:50:44+0300
	Василенко Наталия Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью